
 

___________________________________________________________________________________________ 
Centrale Unica di Committenza – Città  di Salsomaggiore Terme – Provincia di Parma 

P.zza Libertà, n. 1  - 43039 Salsomaggiore Terme(Pr) CF- PI n.  00201150349 
Servizio Contratti – tel 0524580132 – fax 0524580199 – cuc@comune.salsomaggiore-terme.pr.it  

  1 

 

  

Città di Salsomaggiore Terme 

Provincia di Parma 
C.F./P.I. n. 00201150349 

Comune di Fidenza 

Provincia di Parma 
P.IVA. 00163890346 / Cod.Fisc. 82000530343  

 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

Prot. CUC n. 86 

Prot. Gen. n. 7928 
Salsomaggiore Terme, 26/03/2020 

 
AVVISO MODALITA' EFFETTUAZIONE SOPRALLUOGO 

 

 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INTEGRAZIONE SCOLASTICA PER ALUNNI E 

STUDENTI CON DISABILITÀ E PER LE ATTIVITÀ DI SUPPORTO NEL PERIODO 

ESTIVO – CODICE CIG N. 82305565AC 

 

Il sottoscritto Dirigente della Centrale Unica di Committenza,  
 

Vista la grave situazione di emergenza epidemiologica dovuta al virus COVID-19; 
 

Visto in particolare il recente DPCM 22 marzo 2020, che ha introdotto ulteriori misure in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero 

territorio nazionale; 
 

Considerato che la presente procedura di gara, in quanto gestita interamente su piattaforma 

telematica, può essere regolarmente espletata anche nell'attuale situazione di emergenza, senza 
necessità di differimento dei termini; 
 

Considerato, altresì, che si rende necessario prevedere modalità diverse per l'effettuazione del 
sopralluogo obbligatorio previsto all'art. 12 del Disciplinare di gara, al fine di favorire la più ampia 
partecipazione alla gara; 

 
AVVISA 

 
che il sopralluogo di cui all'art. 12 Disciplinare di gara verrà effettuato in modalità virtuale  come 
da seguenti indicazioni: 

 l'operatore economico dovrà presentare richiesta di sopralluogo tramite mail alla PEC 

protocollo@postacert.comune.salsomaggiore-terme.pr.it. 

 la stazione appaltante comunicherà la data e ora disponibile per il sopralluogo; 

 l'operatore economico dovrà comunicare, sempre tramite PEC, il soggetto autorizzato a fare 

il sopralluogo, trasmettendo la relativa documentazione (visura camerale, eventuale delega, 

carta di identità, ecc.) ed il telefono cellulare su cui lo stesso potrà essere contattato tramite 

uno dei seguenti sistemi: Skype, Hangouts, videochiamata WhattsApp o FaceTime; 



 

___________________________________________________________________________________________ 
Centrale Unica di Committenza – Città  di Salsomaggiore Terme – Provincia di Parma 

P.zza Libertà, n. 1  - 43039 Salsomaggiore Terme(Pr) CF- PI n.  00201150349 
Servizio Contratti – tel 0524580132 – fax 0524580199 – cuc@comune.salsomaggiore-terme.pr.it  

  2 

 

 nel giorno e orario stabilito la stazione appaltante contatterà telefonicamente la persona 

incaricata per il sopralluogo, che verrà effettuato in "VIDEOCONFERENZA"; 

 l'attestato di sopralluogo verrà rilasciato e trasmesso tramite PEC. 

 

Restano invariate tutte le altre prescrizioni previste dal bando sopra richiamato.  

 

                                 Il Dirigente della Centrale Unica di Committenza 
                                                                             (Dr.ssa Mariella Cantarelli)  


